ПРОТОКОЛ № 9 / 1 7
заседания диссертационного совета Д 501.001.64

от «15» марта 2017 г.

Состав диссертационного совета утвержден в количестве 23 человек.
Присутствовали на заседании 17 человек: Булычев А.А., Владов М.Л., Никулин Б.А.,

Амгилов Ю.П., Гайнанов В.Г., Галушкин Ю.И., Дубинин Е.П., Жаров В.Е., Жуков А.П., Захаров
B.C., Куликов В.А., Модин И.Н., Сорокин В.М., Хмелевской В.К., Хрусталев Л.Н., Хуторской М.Д.,
Шегнин В. А.

Председатель: доктор физ.-мат. наук Булычев Андрей Александрович.
Слушали: Заключение комиссии в составе: председателя -  доктора физ.-мат. наук Шевнина

В.А и членов комиссии: доктора техн. наук Модина И.Н., доктора геол.-минерал, наук
Хмелевского В.К. о результатах предварительной экспертизы диссертации Соловьевой Анастасии
Вадимовны "Применение метода вызванной поляризации при изучении природы слабомагнитных
объектов" на соискание ученой степени кандидата геолого-минералогических наук. Научный
руководитель: доктор геол.-минерал, наук, доцент Куликов Виктор Александрович.

Комиссия диссертационного совета считает:
• представленная диссертация соответствует требуемым параметрам качества и имеет

необходимые для диссертационного исследования признаки;
• тема и содержание диссертации соответствует паспорту специальности 25.00.10 -

Геофизика, геофизические методы поисков полезных ископаемых (геолого-минералогические
науки);

• материалы диссертации достаточно полно изложены в 15 опубликованных работах автора, в
том числе в 5-ти рецензируемых изданиях;

• в диссертации и автореферате не выявлены некорректные заимствования, текст является
оригинальным

и: предлагает принять рассматриваемую диссертацию к защите на диссертационном совете.
Постановили:
принять диссертацию Соловьевой Анастасии Вадимовны к защите;
назначить:
-  официальных оппонентов:
Титова Константина Владиславовича, доктора геолого-минералогических наук,

профессора кафедры геофизики Санкт-Петербургского государственного университета
Ерохина Сергея Анатольевича, кандидата геолого-минералогических наук, главного

специалиста ГПБ Нефтегаз Сервисиз Б.В.;
-  ведущую организацию: ФГБУН «Институт физики Земли имени О.Ю. Шмидта Российской

академии наук, Центр геоэлектромагнитных исследований» (ЦГЭМИ ИФЗ РАН), г. Троицк
-  дату защиты 24 мая 2017 г.;
разрешить печатание автореферата на правах рукописи и рекомендовать дополнительный

список рассылки автореферата;
поручить той же комиссии подготовить проект заключения по диссертации;
разместить на сайте в системе "Наука-МГУ" (ИСТИНА) и в единой государственной

информационной системе (ЕГИСМ) текст объявления о защите, автореферат диссертации и другие
необходимые документы.

Результаты голосования: единогласно.

Председатель совета

Ученый секретарь совета